РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

27 августа 2021 г.                                                                                                       № 526

О внесении изменений в Порядок

организации и проведения

общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в

Старооскольском городском округе

Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 11 июня  2021 года № 191-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в

Старооскольском городском округе Белгородской области, утвержденный

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 11 июля

2018 года № 122 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 17 октября 2019 года № 283), следующие

изменения:

1.1. В разделе 1:

пункт 1.10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Председатель Совета депутатов Старооскольского городского округа

принимает решение о проведении общественных обсуждений или публичных

слушаний в срок не позднее чем через десять дней со дня получения проекта

правового акта о назначении общественных обсуждений или публичных

слушаний.»;

дополнить пунктом 1.101 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=B584BD66897505026EB0FDEAD40C03CA93E11F9A8FACF3C33C82C4712F29FBEBC6BA3708D044A8AEBF11B5AD21dAz8N

2

«1.101. Председатель Совета депутатов Старооскольского городского округа

принимает решение об отказе в проведении общественных обсуждений или

публичных слушаниях в случае, если:

проект, по которому проводятся общественные обсуждения или публичные

слушания, не соответствует установленным требованиям;

сведения, содержащиеся в представленных документах, являются

недостоверными;

проект правового акта о назначении общественных обсуждений или

публичных слушаний оформлен и внесен с нарушением порядка, установленного

Регламентом Совета депутатов городского округа.»;

1.2. Подпункт 2.8.3 пункта 2.8 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.3. В письменной форме или в форме электронного документа в адрес

организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;»;

1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«                                                                        Приложение 1

к Порядку организации и проведения

общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности в

Старооскольском городском округе

Белгородской области

Оповещение

о начале общественных обсуждений

(публичных слушаний)

Общественные обсуждения (публичные слушания) проводятся по проекту

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________.
(указывается проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях

(публичных слушаниях))

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту:

1. _________________________;

2. _________________________;

3. _________________________.

Проект и информационные материалы будут размещены на официальном

сайте органов местного самоуправления Старооскольского городского округа в сети

Интернет: http://www.oskolregion.ru с «___» ________ 20__ г.

Срок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний):

с «___» _________ 20__ г. до «___» ___________ 20__ г.

Для публичных слушаний:

Публичные слушания будут проведены «___» ___________ 20__ г.

_______________________________________________________________________.
(дата, время, адрес)

Срок регистрации участников публичных слушаний с _____________ до

________________.
(время регистрации)

С документацией по проекту, рассматриваемому на общественных

3

обсуждениях (публичных слушаниях), можно ознакомиться на экспозиции

(экспозициях) по следующему адресу:

_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.
(место, дата открытия экспозиции)

Срок проведения экспозиции: ________________________________________

_______________________________________________________________________.
(дни и часы, в которое возможно посещение экспозиции)

Предложения и замечания по проекту можно подавать в срок до «___»

___________ 20__ г.:

1) посредством официального сайта органов местного самоуправления

Старооскольского городского округа (для общественных обсуждений);

2) в письменной форме по адресу: __________________________ (в случае

проведения публичных слушаний - в письменной и устной форме в ходе

проведения собрания или собраний участников публичных слушаний) или в форме

электронного документа по адресу электронной почты _________________ на имя

организатора общественных обсуждений (публичных слушаний);

3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных

слушаниях).

Организатор общественных обсуждений

(публичных слушаний)                                                                                                     ».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по

экономическому развитию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк